
UCHWAŁA NR LI/374/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Malechowo na rzecz Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40, 572) oraz art.13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023r., poz. 344) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad, nieruchomości niezabudowanych stanowiących własność Gminy 
Malechowo oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki nr: 
- 325/3 obręb ewidencyjny Malechowo, gm. Malechowo o pow. 0,0021 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej nr KO1K/00053858/9, 

- 497/2 obręb ewidencyjny Malechowo, gm. Malechowo o pow. 0,0026 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej nr KO1K/00053858/9, 

- 347/3 obręb ewidencyjny Malechowo, gm. Malechowo o pow. 0,0027 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej nr KO1K/00053858/9, 

- 64/4 obręb ewidencyjny Pękanino, gm. Malechowo o pow. 0,0043 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej nr KO1K/00054820/1. 
§ 2. Przekazanie nieruchomości następuje nieodpłatnie w celu uregulowania stanu prawnego pasa 

drogowego drogi krajowej nr 6. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: 0E929EF8-1FED-4CAB-9A93-0429BB05E603. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Generalna  Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie wystąpiła z wnioskiem 
o przekazania w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność Gminy Malechowo, 
oznaczonych jako działki nr 325/3, 497/2, 347/3 obręb Malechowo oraz nr 64/4 obręb Pękanino. 
Wnioskowane nieruchomości wykorzystywane zostaną na potrzeby pasa drogowego drogi 
krajowej nr 6. 

Zgodnie z zapisami art.18 ust.2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych, 
przekraczających zakres trwałego zarządu, w tym zbywania nieruchomości gminy. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem 
darowizny między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 
jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 0E929EF8-1FED-4CAB-9A93-0429BB05E603. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



